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LISTOPAD 2019ročník 29 zdarma

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE KŘEMŽE

Dne 8.  10.  2019 se rada městyse společně se 
zastupitelstvem sešla na své 14. pracovní poradě, kde byly 
projednány zejména následující záležitosti:

 Odprodej části pozemku autoservisu nad ČSPHM 
(k projednání byl zpracován tržní a úřední odhad ceny, bylo 
rozhodnuto zveřejnit záměr prodeje dle tržního odhadu 
a následně jednat dále), 

 Revitalizace křemežské kotliny (na návrh CHKO Blanský les 
řešit v souvislosti s akcí podniku Lesy ČR, který bude provádět 
revitalizaci drobných vodních toků mezi Loučejí a  rybníkem 
Ochozňák, meze kolem budoucích polních cest, osobně 
jednal starosta a  místostarosta s  vedením CHKO, zatím se 
opatření navrhované CHKO Blanský les nebude připravovat), 

 Starosta spolu s  panem Stráským Dušanem seznámil ZM 
o přípravách podání žádosti o  dotaci na Rekonstrukci 
přírodního fotbalového hřiště a  její kofinancování. Na 
této se Městys Křemže bude podílet maximálně 30 % 
ze způsobilých výdajů - tj.  rozpočtové náklady projektu 
uznatelné dle pravidel Ministerstva školství a  mládeže 
(kvůli projednání a  schválení těchto podkladů navrhuje 
starosta svolat na 15.  10. mimořádné zastupitelstvo pouze 
k těmto bodům, aby bylo možné podat žádost o dotaci, kde 
uzávěrka příjmu žádostí je 30. 10. 2019), 

 Sokol kopaná Křemže o  příspěvek na výchovu fotbalové 
mládeže ve výši 103586 Kč (ZM žádost zamítá, doporučuje 
využít jednoduchých krajských dotačních titulů), 

 KD Chmelná, prostřednictvím provozovatele pana Tomáše 
Troupa, požádal o  příspěvek 5000 Kč na odměny pro 
účinkující na Setkání heligonkářů (odsouhlaseno),

 ZM projednalo návrh na rekonstrukci dětského hřiště 
ve Chmelné podle návrhu Ing.  Šítala (ZM souhlasí 
s pokračováním přípravy),

 Dále ZM projednalo vybudování zázemí na tenisovém 
areálu na Doubku. Podrobné info k akci podal Ing. Janda. 
(ZM souhlasí, bude zahájena příprava), 

 ředitel ZŠ a  MŠ Křemže, Mgr. Thám Jiří předložil 
prostřednictvím starosty výroční zprávu ZŠ a MŠ Křemže 

 (ZM vzalo tuto na vědomí),
 Společnost Čevak předložila prostřednictvím starosty 

kalkulaci vodného a  stočného na rok 2020. Starosta 
informoval, že v  této dochází k  nárůstu ceny především 
díky nárůstu ceny za elektrickou energii, dále se projeví 
změna sazby DPH z 15 na 10 %, která začne platit zřejmě 
v  dubnu 2020 - tato změna bude patrná ve vyúčtování 
každého odběratele (ZM posoudí do příští porady).

S úctou, Ing. Josef Troup, starosta
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INFORMACE Z KŘEMEŽSKA

SETKÁNÍ SENIORŮ

POZVÁNKA 
Úřad městyse Křemže zve 

všechny občany – důchodce

na setkání seniorů
v sobotu, 30. listopadu 
2019 od 15.00 hodin

v kulturním domě  
ve Chmelné.

Hudba a občerstvení je zajištěno, 
přijďte se pobavit a přiveďte 

s sebou partnera či partnerku. 
Vstupné se nevybírá.

Doprava zajištěna autobusem.

Odjezdy autobusů:   Mříč   
 13:45 h
Křemže, Doubek  13:50 h
Křemže, Náměstí  13:55 h
Křemže, Pasíčka  14:00 h
Chlumeček, náves  14:05 h
Stupná náves  14:10 h
Chmelná    14:15 h
Křemže, Náměstí  14:30 h
Chlum, U Houšků  14:35 h
Chlum, náves  14:36 h
Loučej, náves  14:40 h
Lhotka, náves  14:45 h
Chmelná    15:00 h

NOVÉ 
TELEFONNÍ ČÍSLO

ORDINACE 
MUDr. MONIKY BUŠTOVÉ, 

Křemže
 777 916 611

Vítání  občánků
Dne 27. 11. 2019 se uskuteční 

v sále Radnice ve Křemži 
slavnostní vítání občánků 
do života. Začátek vítání 

bude v 17.00 hod. 

Dne 28. září jsme uspořádali vzpomínku 
na začátky bydlení v našich panelácích 
před 50 lety. Oslovili jsme i  ty, kteří 
už tam dávno nebydlí, postavili si své 
domky nebo je život zavál jinam. 

Bylo to až k  podivu, že všichni byli 
touto schůzkou nadšeni. Udělali jsme 
evidenci, číslo se vyšplhalo na 45 lidí. 
Vyšla nám vstříc restaurace Vertigo, 
dovolili nám přinést si chlebíčky od 
Cábů a  dobroty, které napekly pilné 
hospodyňky. Každý přispěl 100 Kč, 
po utracení vybrané částky jsme si 
objednávali sami.

Dnešní čtyřicátníci a  padesátníci 
bouřlivě probírali své dětství, jen 
v  našem domě bylo 21 dětí, před 
paneláky pod stále plnými šňůrami 
na prádlo běhaly děti jak mravenci. 
Větší kluci si později vytvořili 
fotbalové hřiště v  místě benzinky. 
V  hovoru nechyběla vzpomínka na 
pana Webera staršího, snažil se 
děti dovychovat, že po schodech 
se nemusí jenom skákat a  domovní 
dveře jdou zavírat i  bez bouchnutí. 
Pan Weber byl mistr malíř, malování 
žádného bytu se bez něj neobešlo. 
Oslava 50  let byl nápad hlavně pana 
Webera mladšího, Honzy. Vloni se 
stále těšil, jak to bude „příští rok“ 
veliké. Zatím nás v  listopadu náhle 
a nečekaně opustil a nám stále chybí. 
Kdo si neuměl seřídit novou televizi, 
žádný problém, šli jsme pro Honzu. 
Akci zajistily mladé rodiny z  našeho 
domu číslo 211, my stará generace 

Netradiční a neuvěřitelná oslava

jsme jen trošku přispěli nápady 
a zvaním bývalých kamarádů.

Vše se za stálého družného hovoru 
a  veselí protáhlo do uzavírací hodiny, 
všichni byli spokojeni.

Ludmila Mrázková
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ZÁMĚR MĚSTYSE KŘEMŽE

PRONAJMOUT
Byt 3 + 1 s garáží v domě 
č. p. 321, ve 2. nadzemním 
podlaží, Spojovací ulice, 
Křemže.

Zájemce o byt s garáží napíše 
na list papíru svoje jméno 
a příjmení, adresu, popř. tel. 
číslo a částku, kterou je ochoten 
měsíčně platit jako nájemné. 
Tuto potvrdí svým podpisem 
a vloží do obálky. Zalepená 
obálka označená „BYT č. p. 321“ 
musí být předána nejpozději do 
30. listopadu 2019 do 
16:00 hodin do podatelny Úřadu 
městyse Křemže (sekretariat), 
adresa Náměstí 35, 382 03 
Křemže (osobně nebo poštou).
Minimální požadované nájemné 

za byt 3 + 1 s garáží je  
5.000 Kč měsíčně.

Sametový skauting
V  sobotu 12.  10.  2019 uspořádal 
křemežský skautský oddíl v  rámci 
30. výročí sametové revoluce akční 
rodinnou městskou hru „Skauting 
sametový“. Během sto dvaceti minut 
hry se takřka osmdesát rodičů a  dětí 
vrátilo o  30  let zpátky a  spolu se 
skauty si připomněli, jak ve Křemži 
vznikal těsně po revoluci skautský 
oddíl. Cílem hry bylo získat co nejvíce 
informací o  zakladateli křemežského 
skautingu  – tehdejším místním 
panu faráři P.  Františku Hranáčovi 
a  dalších důležitých osobnostech, 
které v  období perzekucí obhajovali 
skautské hnutí (D. Skálová, R. Plajner, L. 
Šušlík, V. Havel, J. Navrátil, M. Forman, 
E. Marek, O. Randák). Celá akce se 
nesla v duchu 80. let minulého století. 
Téměř všech třicet pořadatelů i někteří 
soutěžící přišli v  dobovém oblečení, 
za „retro“ totiž byly body navíc. Během 
taktické hry účastníci obcházeli podle 
mapky jednotlivá stanoviště, kde plnili 
úkoly. I  tyto úkoly byly dobové, takže 
bylo možné po cestě potkat veksláka, 
který měl poukázky do Tuzexu, nebo 

příslušníky SNB, kteří kontrolovali 
totožnost dle dobových občanských 
průkazů (tyto si soutěžící vyplnili již na 
startu). Na stanovišti VUML vyplňovali 
kádrový posudek, u  cestování zase 
výjezdní doložku a  schovávali do 
kufru různé dokumenty tak, aby je 
nebylo možné najít. U  socialistických 
nákupů běhali a  přitom „převáželi“ 
pomeranče, nebo přiřazovali obrázky 
dobových výrobků k  jejich názvům 
(Pitralon, Namo, Sulfan, Sevak, Kofola, 
Igráček  atd.). Někteří absolvovali 
i  zkoušku z  branné výchovy  – museli 
zvládnout protichemický poplach. Na 
stanovišti kulturní disent obhajovali 
zakázané texty a u sportovních aktivit 
nacvičovali spartakiádu. Na brigádě 
zažili sběr chmele a  při revolučních 
dnech cinkali klíči a  zpívali píseň 
Náměšť. Během celé akce bylo možné 
se občerstvit v bufetu Koruna, kde byly 
v  nabídce horké párky, káva „turek“, 
vitacit, zákusky a  jahodový koktejl. 
Akci finančně podpořil Městys Křemže 
a díky krásnému počasí jsme si všichni 
tohle vzpomínkové odpoledne moc 
užili. Myslím, že jsme výročí revoluce 
oslavili se ctí!

ČIPOVÁNÍ A VAKCINACE PSŮ
      proběhne v sobotu 

dne 16.11.2019
Dle novely veterinárního zákona je 
čipování od 1. 1. - 2020 u všech psů 
povinné.

MŘÍČ  před obchodem 8,45 - 9,00
Chlum na návsi 9,10 - 10,10
Loučej  na návsi 10,15 - 10,30
Lhotka  na návsi 10,35 – 10,50
Křemže  v atriu za 
Květinářstvím 11,00 - 11,50
Chlumeček  u váhy 11,55 - 12,00
Stupná   na návsi 12,05 - 12,15
Chmelná  před hospodou 
12,20 - 12,50

Vezměte si sebou očkovací 
průkaz. Bez něj nelze čipovat. 

Ceny:     
Vakcina vzteklina 80 Kč
Vakcina kombinovaná 180 Kč
Odčervení (1tabl/10kg) 5 Kč
Na klíšťata, blechy (1ml/15kg) 40 Kč
 Čipování 200 Kč

Olga Thámová – vedoucího 
skautského oddílu Křemže
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KROUŽEK MLADÝCH MYSLIVCŮ A OCHRÁNCŮ PŘÍRODY 

V  druhém roce existence našeho 
kroužku mladých myslivců a ochránců 
přírody „Liščata“ jsme opět zažili 
mnoho hezkého a  naučili jsme se 
spoustu nových věcí. Schůzka probíhá 
každý týden v  místní základní škole. 
Kromě toho se snažíme každý měsíc 
uskutečnit akci o  víkendu. A  co 
například?

Spolu s  dalšími spřátelenými mysli-
veckými kroužky z  českokrumlovské-
ho okresu jsme podnikli mnoho zají-
mavých akcí a  výletů. V  březnu jsme 
vyrazili na loveckou chatu u  osady 
Borová, kde jsme se zabývali lovec-
tvím, mysliveckými zvyky a tradicemi. 
V dubnu jsme navštívili CHKO Třeboň-
sko, kde nás pan porybný z Rybářství 
Třeboň provedl okolo třeboňských 
rybníků a  seznámil nás s  organismy 
žijícími v jejich okolí. V rámci výletu do 
Třeboně jsme navštívili Dům přírody 
Třeboňska a  také Schwarzenberskou 
hrobku. V květnu proběhl v Kaplici dět-
ský den, pořádaný v  rámci probíhající 
chovatelské výstavy trofejí okresu Čes-
ký Krumlov. Děti zde plnily různé úkoly 
a  také si vyzkoušely střelbu ze vzdu-
chovky a  z  luku. V  červnu proběhlo 
okresní kolo soutěže Zlatá srnčí trofej 
v Meziříčí u Malont. Opět se můžeme 

pochlubit skvělým umístěním našich 
dětí! V  mladší kategorii (2.  – 5. třída) 
se umístila na prvním místě Anička 
Hobzová a  na třetím místě Honza 
Mařík. V kategorii starší (6. – 9. třída) 
obhájila první místo Elena Nejedlá. 
Všem dětem, které se zúčastnily, moc 
gratulujeme a těšíme se z jejich úspě-
chu. Výherkyně obou kategorií nás 
reprezentovaly v  národním kole Zlaté 
srnčí trofeje. Na konci školního roku 
se konalo tradiční přespání u  Borské-
ho rybníka doplněné spoustou her, tá-
borákem a  noční stezkou odvahy (za 
poskytnuté občerstvení děkujeme MS 
Podkletí Křemže). Tímto jsme společ-
ně zakončili činnost kroužku pro školní 
rok 2018/2019.

V  červenci jsme pořádali spolu 
s  dalšími mysliveckými kroužky první 
myslivecký tábor, který probíhal v týdnu 
od 21.  7. do 27.  7.  2019 v  příjemném 
prostředí letního dětského tábora LDT 
Olšina, patřící obci Polná na Šumavě. 
Program tábora byl bohatý. Kromě 
klasických částí táborových programů, 
jako je například rozcvička a táborový 
oheň, jsme pořádali ve spolupráci se 
zaměstnanci VLS i  večerní čekané. 
Díky možnosti navštívit bohatě 
zazvěřenou honitbu VLS uviděly děti 

Poohlédnutí za druhým rokem činnosti
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ZAPOMENUTÉ PŘÍBĚHY

prase divoké, jelena lesního a  mnoho 
dalších druhů zvěře v  přirozeném 
prostředí. Velkou výhodou letního 
dětského tábora Olšina je nedaleký 
stejnojmenný rybník, kde jsme se mohli 
s  dětmi každý den koupat. Během 
tábora jsme se věnovali tématům, 
jako jsou například myslivecké tradice 
(v  rámci tohoto úseku nás navštívili 
zástupci spolku Jihočeští trubači z. 
s., konkrétně pan Mgr.  Jaromír Čížek, 
pan MgA. Robert Tauer a pan Bc. Jiří 
Lang. Tito pánové nám perfektně 
zatroubili a  zazpívali lovecké signály 
složené panem Antonínem Dykem), 
dalším tématem byla kynologie (tímto 
úsekem nás provedla slečna Alena 
Jakešová) a  návštěva rybářské bašty 
u  rybníka Olšina (zde nám program 
připravila paní Růžena Heřmánková, 
která působí jako lesní pedagog VLS 
na divizi v Horní Plané).

V  září jsme odstartovali třetí rok 
Kroužku mladých myslivců a ochránců 
přírody. V  říjnu jsme podnikli výlet do 
Blanského lesa, kde jsme odlévali 
stopy zvěře. Kromě výletů po okolí 
máme ještě do konce roku v  plánu 

návštěvu německého Národního parku 
Bavorský les, který sousedí s národním 
parkem Šumava. Ve vánočním období 
pak máme s  dětmi tradici zdobení 
stromečku v  lese, kdy doneseme 
zvěři dárky v podobě krmiva a dalších 
pochutin.

Těší nás, že zájem o  kroužek roste 
a čím dál víc dětí se chce s námi v této 
oblasti vzdělávat. Náplní kroužku 
nejsou pouze výlety, ale i  vzdělávání 
a  prohlubování znalostí o  přírodě 
a  jejích zákonitostech. Během celého 
roku budou děti plnit úkoly týkající 
se základních okruhů myslivosti, 
osvojovat si poznatky z  mysliveckých 
zvyků a  tradic, zoologie, péče o  zvěř 
a  lovectví, kynologie, střelectví, 
botaniky a dendrologie. Cílem našeho 
snažení je vychovat člověka vzdělaného 
nejenom v oblasti myslivosti, ochrany 
přírody a  životního prostředí, ale také 
jej vychovat jako člověka vnímavého 
a chápajícího přírodu jako celek. V tom 
vidíme náš cíl a  v  tom se budeme 
snažit i nadále pokračovat.

Jitka Jakešová, Pavel Hobza

V  mladých letech jsme chodili 
v  Č.  Budějovicích na hokejisty 
Motoru, fotbalisty Dynama i  Slavoje, 
na budějovické volejbalisty i  boxéry. 
Jezdili jsme i  do Prahy na pohárová 
a mezistátní utkání.

V roce 1967 jsme vyrazili na MS v hokeji 
do Vídně. Bylo to tak neuvěřitelně 
snadné, žádné žádosti, výjezdní 
doložky ani víza. Počítalo se, že si 
každý nějaký ten šilink proveze. Stálo 
to 380 Kč i se vstupenkou za 35 šilinků.

Jel jsem s bráchou a partou kamarádů 
z  práce, mezi nimi byl i  budoucí 
hokejový rozhodčí Honza Budínský. 
K  odjezdu autobusu ráno ve 3:30 h 
se někteří dostavili přímo z  nočních 
podniků, půvabný byl zejména borec, 
jemuž jsme říkali Burgundák, neboť na 
tu značku stále vzpomínal.

Kolem osmé už jsme na místě, zatím 
co se couráme centrem, podnikavý 
kolega prodával české sklo tamním 
vetešníkům. V  11  hodin nás autobus 
vzal na okružní cestu Vídní až 
k Schönbrunnu.

Odpoledne jsme se už houfovali 
u Stadthalle, kde začínal zápas SSSR – 
Švédsko, který molodci vyhráli 9:1, 
viděli jsme je odcházet v  dresech 
do autobusu  – Ragulina, Firsova, 
Vikulova a další. Švédští fanoušci léčili 
zklamání alkoholem. My jsme zírali 
u přenosových vozů na barevný obraz, 
nám dosud neznámý.

To už se začala hala plnit na večerní 
zápas ČSSR  – Kanada, mezi diváky 
vidím Vovu Zábrodského a  Milana 
Chladila. Naše místa k  stání byla až 
nahoře. Pro pamětníky uvádím naši 
sestavu: Holeček  – Suchý, Tikal, 

Machač, Pospíšil  – Havel, Golonka, 
Jiřík  – Hrbatý, bratři Holíkové  – Pryl, 
Nedomanský, Černý  – Kochta. Zápas 
skončil 1:1, náš gól dal Jiřík. Hra 
byla vyrovnaná, výborní brankáři, 
neprosadila se naše technika ani 
kanadské silové pojetí.

Před půlnocí opouštíme Vídeň 
a  příští den se tam vracíme jen 
prostřednictvím televizních obrazovek. 
Tohle mistrovství už nevyhrajeme. 
Prohráli jsme s Rusy i překvapivě s Finy, 
kteří se tenkrát začali řadit do světové 
extratřídy zásluhou českého trenéra 
Gusty Bubníka, kterého my jsme drželi 
léta v base.

 – F. S. –

Z deníku hokejového fandy
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DÍVČÍ KÁMEN OŽIL

LISTOPAD NA ZAHRADĚ
V  tomto měsíci průměrné teploty 
klesnou na pouhých 4,3 °C v  nížinách 
a pod 2 °C ve vyšších polohách. Také 
půdní teplota klesá v  průměru o  tři 
stupně, takže na konci listopadu je na 
povrchu jen 2,2 °C a v 0,6 metru 6,5 °C, 
ale v jednom metru ještě kolem 8,5 °C, 
využijte toho k  vysazování. Vodních 
srážek, někdy již i  sněhových, není 
mnoho, přibližně kolem 50milimetrů 
vodního sloupce. Délka dne se ještě 
o něco zkrátila na 8,25 hodin a sluneční 
svit je doslova chudý, jen okolo 
50hodin, to je pouhé 3% z celoročního 
svitu.

Na podzim ukládáme cibuli kuchyňskou 
na zimu. K  uchování se hodí jen ta 
dobře vyschlá, zdravá a  mechanicky 
nepoškozená. Optimální teplota 
skladování je kolem 1 °C, vzdušná 
vlhkost 60 až 70%. Nižší teplota je 
vhodnější než vyšší. Cibule snese 
i  krátkodobý pokles teploty pod bod 
mrazu. Při namrznutí je sklovitá, ale 
pokud s  ní nehýbáme, bez problémů 
rozmrzne. Cibuli uskladněnou na 
chladném místě chráníme před 
krátkodobým mrazem tak, že bedýnky 
zakryjeme dekou, jutovým pytlem 
a  podobně. V  dubnu a  březnu začíná 
cibule při dobrém skladování rašit. Do 

červnové úrody vydrží bez problémů 
šalotka.

Na záhonech pěstujeme jen druhy 
zeleniny, které jsou odolné vůči 
nízkým teplotám. Jedná se o  petržel 
kořenovou, pastinák, černý kořen, dále 
pak kapustu hlávkovou, kadeřavou 
a  růžičkovou, které vynikají vysokou 
mrazuodolností. Výhodné je zakrytí 
porostů přezimujících zelenin netkanou 
textilií. Pravidelně kontrolujeme 
zdravotní stav naskladněné zeleniny 
a  napadené kusy ihned odstraníme, 
abychom zabránili dalšímu šíření 
chorob a škůdců.

Do květináčů vysazujeme pažitku, 
cibuli zimní, naťovou petržel, případně 
jiné bylinky či kořeninové rostliny, 
které máme na venkovních záhonech 
a  které budeme v  zimním období 
rychlit v domácnosti. Dále si čerstvou 
zeleninu z  vlastní produkce můžeme 
zajistit rychlením čekankových puků.
 

Některé narcisy lze rychlit podobně 
jako hyacinty. Když začneme 
s rychlením v listopadu, budeme mít na 
Vánoce voňavé květy. Do mělké misky 

dáme vrstvu štěrku nebo keramzitu 
silnou 3 až 4 cm, na ni položíme těsně 
vedle sebe cibule narcisů a  zalijeme 
vodou tak, aby se spodek cibule dotýkal 
hladiny. Misku uložíme do vzdušné 
chladné místnosti. Brzy narostou 
kořeny, posléze i  výhonky budoucích 
rostlin. Když se bezbarvý výhonek 
otevře a  objeví se zelený vrchol listu, 
přeneseme misku do teplé místnosti. 
Za dva až tři týdny se otevřou květy. 
Rychlení záleží na pokojové teplotě 
a trvá čtyři až šest týdnů.

Užitečné listí - listí vyhrabané z  celé 
plochy zahrady není nechtěný odpad, 
ale surovina pro přípravu potřebného 
humusu. Hodí se na založení nízkého 
plošného kompostu, který zlepšuje 
půdu. Na vhodný záhon rozložíme nižší 
vrstvu listí a  zasypeme kompostem 
nebo jiným organickým hnojivem, 
které ochrání listí před rozfoukáním 
a  urychlí jeho rozklad. Za sucha listí 
zavlažíme. Půda chráněná organickou 
vrstvou méně promrzá a  zároveň 
v  ní pokračuje život mikroorganismů 
důležitý pro úrodnost půdy. K  uložení 
a  zkompostování listí můžeme použít 
například pařeniště.

Po sklizni odstraňujeme ze stromů 
i  ze země veškeré mumifikované 
plody, hluboko je zakopeme do půdy. 

Víc jak sedmdesát let chodívám občas 
na „Dívčák“, ale výklad s  odborným 
průvodcem jsem zažil až v  sobotu  
12. 10. 2019 při setkání pamětníků. 
Doktor Havlice z Národního památko-
vého ústavu Č. Budějovice provedl 30 
účastníků hradem, seznámil s historií 
i současným stavem objektu, včetně 
prováděných oprav zdiva. Hrad byl ten 
den doslova plný návštěvníků, počet 
i s  naší skupinou přesáhl očekávání. 
K úspěšné akci, kterou skvěle organi-
zovala kastelánka Ing. Z. Tučková, při-
spělo nádherné počasí i oběd a hudeb-
ní produkce v Krasetíně u Ševců.

Ještě trochu historie. Místo, kde 
stojí hrad, bylo osídlováno už v  době 
kamenné a bronzové, o čemž svědčí 
četné nálezy kamenných drobných 

předmětů, keramiky, bronzových 
náramků a spon, jantarových perel. 
Před 670 lety v  roce 1349 udělil 
Karel IV. v  Mohuči povolení bratrům 
Joštovi, Petrovi, Oldřichovi a Janovi 
z  Rožmberku vystavět na ostrohu 
mezi Vltavou a Křemžským potokem 
hrad Dívčí Kámen. Rožmberkové měli 
u Karla dobrou pozici, neboť Jošt byl 
nejvyšším královským komořím a 
nejstarší z bratrů Jindřich padl v roce 
1346 po boku Karlova otce Jana 
Lucemburského v bitvě u Kresčaku.

K  hradu patřilo dvacet vesnic 
krumlovského panství, měl svůj 
pivovar a od roku 1383 i kapli. V roce 
1394 byl vězněn na hradě král Václav 
IV., jedním z  vůdců vzpoury české 
šlechty byl tehdejší rožmberský vladař 

Jindřich III. O dobytí těžko přístupného 
hradu se nepokusili později ani husité, 
třeba na rozdíl od blízké Zlaté Koruny.

Hrad nikdy nebyl rezidenčním sídlem 
Rožmberků, pouze nechvalně známý 
Oldřich II. se tam v  létech 1457-64 
uchýlil „ na výměnek“, když předal vládu 
synu Janovi, nebyl tam však spokojen 
a vrátil se na Krumlov. Posádku 
hradu tvořilo 10 – 24 mužů podle 
situace ohrožení.  Tehdy hrady začaly 
ztrácet pevnostní význam a pokud 
nebyly přestavěny na pohodlnější  
zámky, chátraly. To byl případ Dívčího 
Kamene, od počátku 16. stolení se 
přestal opravovat a brzy byl opuštěn 
po necelých 200 letech.

 – F. S.   –
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Upravíme chrániče kolem stromů 
a  včasnou opravou plotu bráníme 
vstupu zvěře na zahradu.

Pokračují výsadby ovocných dřevin, 
dokud nezamrzne půda. Dbáme na to, 
aby stromky byly vysazeny ve stejné 
úrovni, jako rostly ve školce. Hlouběji 
vysazujeme maliník, který současně 
přihrneme zeminou, a dále keřové rybízy 
(alespoň o 10 cm hlouběji než rostly ve 
školce). V  bobulovinách a  jahodníku 
rozhodíme na odplevelenou půdu 
dobře vyzrálý kompost. Trsy jahodníku 
přihrneme proti vymrzání.

V  selských sadech dokončíme 

hnojení rozleželým chlévským hnojem 
s  mělkým zapravením do půdy. 
Chybějící živiny ve formě fosforečných 
nebo draselných a hořečnatých hnojiv 
můžeme dodat do půdy pomocí 
injektorů (vpichy do hloubky 0,3 až 
0,4 metru). Při nedostatku vápníku 
v  půdě aplikujeme vápenatá hnojiva 
(na lehkých půdách přednostně mletý 
dolomitický vápenec, na těžších 
půdách mleté vápno). Obvykle vápníme 
ve tříletých intervalech.

Odebíráme vyzrálé rouby peckovin pro 
dlouhodobé uchování a  ukládáme je 
buď do mírně vlhkého písku v chladném 
sklepě, nebo do půdy na severní straně 

budov, popř.  v  chladicím boxu do 
mikrotenových sáčků, přičemž spodní 
část roubů obalíme kouskem vlhké 
vaty. Pravidelně a často kontrolujeme, 
aby rouby nepřeschly, nebo naopak 
v mokru nezačaly plesnivět.

Za chladnějších nocí otvíráme okno do 
sklepa a snažíme se tak snížit teplotu 
ve skladovacích prostorech pokud 
možno na 4 až 5 °C a udržet vzdušnou 
vlhkost na úrovni 80 až 90 %. Takto lze 
skladované ovoce udržet delší dobu 
v dobrém zdravotním stavu.

-P. Kumšta-

ZO Českého zahrádkářského svazu Křemže zve na
KURZ SUCHÝCH VAZEB, 

který se koná dne 23. 11. 2019 od 14,00 hod.  v zasedací místnosti
v 1. patře Úřadu městyse Křemže. 

Vezměte s sebou tavné pistole a nůžky, vyrobíme si 
podzimní věnec. Potřebný materiál bude k dispozici. 

Vstupné je 60,- Kč.
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25. Zemní práce pod Jáníčkem 26. O týden později...

33. Základy stavby pod Jáníčkem

30. Plnění bednění betonem

36. Zhutňování zavážky ve spodní části

27. Připravená armatura

29. Montáž kovového bednění

34. Stavbaři dorazili ke starému výboru 35. Skládka se naplnila

31. První vyzrálé metry zdi

32. Stav 23. září 2018

28. Zalévání armatury betonem

FOTOSERIÁL III/143
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KNIHOVNA MĚSTYSE KŘEMŽE

Dne 4.  října  2019 navštívili knihovnu 
žáci 7. B Základní školy v  Křemži 
s Mgr. Ditou Jirovcovou.

Na úvod jejich návštěvy jsem připravila 
knihovnický kvíz týkající se informací 
o  knihovně, půjčování, o  službách 
knihovny čtenářům, uspořádání 
knihovny a  řazení knih v  regálech. 
Po rozdělení do skupin se mohli žáci 
volně pohybovat po knihovně a hledat 
odpovědi na otázky.

Potom následovalo seznámení 
s  knihami. Přečetla jsem jim úryvek 
z  knihy Cara Delevingne a  Rowana 
Colemana – Zrcadlo, zrcadlo a z knihy 
Richarda Paula Evanse  – Michael 
Vey. Uprchlík z cely 25. Žáci byli opět 
rozděleni do skupin a  odpovídali na 
otázky, které se vztahovaly k přečtené 
ukázce, a potom jsme si řekli správné 
odpovědi.

Na závěr si prohlédli připravenou 
výstavku z knih pro jejich věk a některé 
knihy si půjčili domů.

Dne 7.  října  2019 navštívili knihovnu 
žáci 5. B Základní školy v  Křemži 
s  Mgr.  Vendulou Bendovou 
a 9. října 2019 žáci 5. A Základní školy 
v Křemži s Mgr. Ditou Jirovcovou.

I  pro ně byl připraven knihovnický 
kvíz a  po něm seznámení s  knihami. 
Přečetla jsem jim úryvek z knihy Davida 
Jana Žáka  – Zmizení Edwina Lindy 
a  z  knihy Ivony Březinové  – Nevinná 
lavina. Poté, co jsme si řekli správné 
odpovědi na otázky, si žáci prohlédli 
ještě připravenou výstavku z  knih 
a některé z nich si půjčili domů.

Besedy pro žáky ZŠ v Knihovně městyse Křemže

Dne 15.  října  2019 navštívili knihovnu 
žáci 6. A  Základní školy v  Křemži 
s Mgr. Vendulou Bendovou a ve čtvrtek 
31. října 2019 přišli na stejnou besedu 
žáci 6. B Základní školy v  Křemži 
s Mgr. Kateřinou Jiráčkovou.

Připravila jsem si pro ně povídání 
o  životě a  tvorbě spisovatele Eduarda 
Štorcha a o pravěku.

Na úvod dostali žáci opět knihovnický 
kvíz. Potom jsem jim přečetla 
ukázku z  knihy Eduarda Štorcha  – 
Lovci mamutů a  žáci ve skupinkách 
odpovídali na zadané otázky.

A  protože děti rády čtou knihy Davida 
Walliamse, tak jsem si pro ně připravila 
ještě ukázku z knihy Davida Walliamse – 
Příšerná teta. Po jejím přečtení žáci 
opět odpovídali na otázky.

Na závěr si prohlédli výstavku z  knih 
a některé si půjčili domů.

KNIHOVNA MĚSTYSE KŘEMŽE
  POŘÁDÁ  

 VÝTVARNÝ 
PODVEČER
S VAZAČKOU KNIH 

PANÍ JIŘINOU 
HALMLOVOU 

NA TÉMA

LÁTKOVÉ 
KRABIČKY

VE STŘEDU 
13. LISTOPADU 2019

    V 17.00 HODIN

Cena materiálu 50,- Kč.

 Miroslava Průchová
knihovnice
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Dne 14.  října  2019 jsme si vyslechli 
přednášku a  prohlédli fotografie 
Českého Krumlova z Musea Fotoateliér 
Seidel.

Nejprve nás přednášející Mgr.  Zdena 
Mrázková,  MBA a  Ing.  Petr Hudičák 
seznámili s  historií Musea Fotoateliér 
Seidel.

Josef Seidel se narodil 2.  10.  1859, 
vyučil se fotografem. Ve fotografickém 
ateliéru v  Českém Krumlově pracoval 
zpočátku jako vedoucí a  v  roce 1900 
ho koupil. Věnoval se fotografování 
nejenom portrétů, ale i  krajinářské 
fotografii Šumavy a  Pošumaví. 
Fotil i  barevné fotografie a  vydával 
pohlednice. Prosperující firmu po něm 
převzal syn František. V roce 1949 byla 
zrušena.
V  současné době patří Museum 
Fotoateliér Seidel Českokrumlovskému 
rozvojovému fondu, spol.,  s.  r.  o., což 

Přednáška Krumlov – město pod věží, Seidelova Šumava 2019

Miroslava Průchová
knihovnice

je dceřiná společnost Města Český 
Krumlov. Od roku 2008 je muzeum 
zpřístupněno veřejnosti. Kromě stálé 
expozice jsou zde pořádány různé 
tematické výstavy a  návštěvníci 
se zde také samozřejmě mohou 
vyfotografovat v dobových kostýmech.

Další část přednášky byla věnovaná 
knihám – Lipno – krajina pod hladinou 
a Šumava – krajina pod sněhem.

A  pak jsme se díky Seidelovým 
fotografiím vydali na prohlídku Českého 
Krumlova a  jeho tehdejších obyvatel. 
Přednášející nás seznámili i s životními 
příběhy několika rodin, které Seidelovi 
fotografovali.

Na přednášku o  našem blízkém okolí 
přišlo opravdu hodně návštěvníků. 
K  mému potěšení i  k  potěšení 
přednášejících odcházeli všichni po 
konci nadšeni.

TVORBU
VÁNOČNÍCH ARANŽMÁ

VE STŘEDU
20. LISTOPADU 2019

  v 18.00 hodin

UKÁZKY PŘEDVEDE 
VERONIKA BARTOŠOVÁ

KNIHOVNA MĚSTYSE KŘEMŽE
  POŘÁDÁ

KNIHOVNA MĚSTYSE KŘEMŽE
  POŘÁDÁ

PŘIJĎTE SI 
VYROBIT
VÁNOČNÍ 

DEKORACE
vždy ve výpůjčních 

dnech knihovny

pořádá v týdnu
od 2. PROSINCE 2019
13.00 – 18.00 HODIN

VÁNOČNÍ DÍLNU 
PRO DĚTI
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Týden knihoven 2019
Týden knihoven je celostátní akce, ke které se naše knihovna 
pravidelně přihlašuje. V letošním roce proběhl jeho 23. 
ročník ve dnech 30. září – 6. října 2019. Týden knihoven 
vyhlásil Svaz knihovníků a informačních pracovníků (SKIP), 
tentokrát na téma REGIONÁLNÍ HISTORIE.

V Knihovně městyse Křemže můžete i letos zhlédnout 
výstavu fotografií z akcí pořádaných knihovnou 
v uplynulých letech.   

Naučná literatura pro dospělé
Aleš Palán Raději zešílet v divočině
Jitka Vodňanská Voda, která hoří
Peter Wohlleben Tajný život stromů
Hynek Klimek Šumava: Českokrumlovsko
Jaroslav Kocourek Příběhy míst naší země
Marie Kondo Žít s radostí
Ladislav Zibura Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii

Beletrie pro dospělé
Patrik Hartl Malý pražský erotikon
Patrik Hartl Prvok, Šampón, Tečka a Karel
Patrik Hartl Okamžiky štěstí
Anne Jacobs Panský dům
Alena Mornštajnová Hana
Robert Bryndza Chladnokrevně
Robert Bryndza Do posledního dechu
Patrik Hartl Nejlepší víkend
Alana Kirk Matka, dcera, nebo já
Hana Marie Körnerová Pán hor
Robert Bryndza Dívka v ledu
Robert Bryndza Noční lov
Harlan Coben Nenech to být
Katarina Gillerová-Brezníková Kroky v dešti
Táňa Keleová-Vasilková Střípky
Táňa Keleová-Vasilková Přítelkyně

K dalším uspořádaným akcím patří již tradičně dny 
otevřených dveří, ve kterých si přišlo knihovnu prohlédnout 
pět návštěvníků a všichni se do knihovny také přihlásili.

Ti, kteří přišli v tomto týdnu do knihovny, si mohli odnést 
vyřazené knihy a časopisy zdarma. A pro žáky ZŠ 
Křemže jsem uspořádala čtyři besedy.

Na závěr uvádím nejčtenější knihy v naší knihovně v tomto 
roce.

Na všechny se těší knihovnice Miroslava Průchová.

Alena Mornštajnová Hotýlek
Vlastimil Vondruška  Husitská epopej
Jan Bauer  Jsi můj král

Naučná literatura pro mládež
Kateřina Gargančiková Příběh vody
 101 věcí, které bychom měli vědět  
 o koních
Lucinda Green Abeceda jezdectví
Eva Kiss Bitay Víš to? Zajímavosti ze světa
Tomislav Senčanski Mladý vědec

Beletrie pro děti a mládež
 Barbie
Cube Kin Deník malého Minecrafťáka
John Flanagan Hraničářův učeň
Eva Bešťáková Pohádky z loutkového divadla
Inna Brandt Soví kouzlo
Soman Chainani Škola dobra a zla
Jaroslav Foglar Hoši od Bobří řeky
Aimee Harper Psí ráj
Jess Black Strážkyně krystalů
Andy Griffiths Ztřeštěný dům na stromě
Jeff Kinney Deník malého poseroutky
Sarah Maas Krvavé ostří
David Walliams Babička drsňačka
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MC Křemílek - program na listopad
Náměstí 7, Křemže, Mgr. Alena Nováková 603 586 747

mc.kremilek@centrum.cz www.kremilek ‑kremze.cz
 

Klub pro maminky s dětmi je otevřen
každé úterý od 9:00 do 11:00

a každý čtvrtek od 9:00 do 11:30. 
Přijďte si pohrát, zacvičit s písničkou, malovat a tvořit. Vstupné: 30,-Kč dospělý, děti zdarma.

PRVNÍ NÁVŠTĚVA ZDARMA!
www.kremilek-kremze.cz / MC Křemílek, Dům služeb, Náměstí 7, Křemže

Hernička pro nejmenší
každé úterý

Hernička pro nejmenší bude v MC Křemílek otevřena každé úterý dopoledne od 9:00 do 11:00. 
Herna je vhodná pro rodiče s nejmenšími dětmi. Přijďte si pohrát! Vstupné 30,-Kč za rodinu

Každý čtvrtek se můžete těšit na cvičení s písničkou a na společné tvoření „Šikovné ručičky“.

Výtvarný program „Šikovné ručičky“ 
dopoledního klubu pro nejmenší

7. 11. 2019 čtvrtek
Lucernička – ze sklenice, samolepících papírů, drátků a korálků vyrobíme nádhernou 
lucernu. Tu nám pak rozsvítí Martin do pátečního průvodu. Přineste si sklenici od kompotu.

14. 11. 2019 čtvrtek
Listopad, listopad, lísteček mi na dlaň spad – společné malování 

s podzimní říkankou a barevným listím. Vezměte si zástěrku na malování.
21. 11. 2019 čtvrtek

Hrušky a jablíčka – ze slaného těsta vymodelujeme ovoce. Také se naučíme slané těsto připravovat.
28. 11. 2019 čtvrtek

Adventní metr – poslední listopadový týden je jako stvořený pro výrobu 
adventního metru na prosinec. Každý den pak odstřihneme políčko, až se dostaneme 

k poslednímu s číslem 24 a s dárečkem. Přineste si krabičku od zápalek. 

Akce klubu 
Panenky pro Unicef – během listopadu budeme v MC Křemílek 

šít panenky pro Unicef. Přineste si kousek látky na šatičky.
Chlum náves
8. 11. 2019 pátek

Svatomartinský lampionový průvod – přijede letos Martin na bílém koni? Na 
cestu mu společně posvítíme lucerničkami. Sraz v 17:00 u kapličky v Chlumu na návsi. Připraveno 

je překvapení pro děti a pro dospěláky teplý punč. Akci pořádáme společně s MŠ Chlum.

Vítání adventu
29. 11. 2018 pátek

Sál radnice Křemže
Adventní tvořivá dílna – Přijďte si do sálu radnice ve Křemži vyrobit 

vánoční dekorace z přírodnin, drátku a jiných materiálů. Dílna bude probíhat od 15:30 
do 18:00 hod, není nutné se na dílnu předem hlásit, přijít lze kdykoliv. 
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 PRVNÍ SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ A HELIGONKÁŘŮ

SOKOL KŘEMŽE 

Dne 26.  10.  2019 se v  kulturním domě ve Chmelné 
uskutečnilo první setkání harmonikářů a heligonkářů. Sešlo 
se téměř dvacet účinkujících a  o  zábavu bylo postaráno 
až do pozdních nočních hodin. Zúčastnilo se i dost hostů 
- téměř sto. Troufnu si tedy říci, že vzhledem k tomu, že se 
jednalo o první ročník, byla akce velmi vydařená, a už teď 
plánujeme další na příští rok. Poděkování patří především 
Honzovi Bartošovi ze Stupné, u kterého celý nápad vznikl 
a byl i hlavním organizátorem. Jednotlivé účinkující uváděl 
a  celým dnem prováděl Jirka Lang, za což mu patří také 
velký dík. V  neposlední řadě děkujeme kapele Šťastná 

náhoda za zapůjčení aparatury a  zajištění kvalitního 
ozvučení, sponzorům a všem, kteří se na přípravě podíleli.

Poděkování sponzorům:
Městys Křemže
Julefa, s. r. o.

Klempířství Velíšek
SDH Chmelná

Chmelenská hospoda

Vzpomínkou
Dříve než se s vámi podělím o další novinky z fotbalového dění naší mládeže, dovolte ještě malou vzpomínku na našeho 
kamaráda Káju Vosiku.

V neděli 13. října nás bolestně zasáhla krutá zpráva o jeho úmrtí a jen těžko se s tím smiřujeme.  
Od mládí se Kája věnoval aktivně fotbalu. Bohužel kvůli zranění musel svoji kariéru předčasně ukončit, ale fotbalu zůstal 
věrný. Pracoval v Českokrumlovských listech jako sportovní redaktor, kde mimo jiné publikoval také činnost křemežského 
fotbalového klubu. Reportáže doplňoval fotografiemi, které sám pořizoval při utkáních a dalších různých akcích. Svými 
fotografiemi nás vždy potěšil. Díky němu a jeho fotografiím máme zaznamenanou historii křemežského fotbalu až do 
současnosti.

Byl velmi sečtělý s všeobecným rozhledem a vždy nás dokázal u sklenky vína pobavit svými vtipnými hláškami.
V létě jezdil rád na kole, aby se pokochal krásou Křemežska a jeho okolí. Každoročně vyrážel na pánskou Apaluchu, kde o 
zábavu a rybaření nebyla nouze. V zimě pak s námi jezdil na hory, kde jsme společně zažili mnoho veselých chvil. Rád se 
pobavil v kruhu kamarádů a svým smyslem pro humor nezkazil nikdy žádnou legraci.
Káji jsme si velmi vážili pro jeho povahové vlastnosti. Jeho předností byla skromnost, upřímnost a vstřícnost.

Drahý Kájo, navždy si na Tebe v našich srdcích uchováme milou vzpomínku.
Tvoji kamarádi fotbalisté z Křemže
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Říjnové výsledky naší mládeže
Mladší přípravka
So Křemže/SK Holubov - TJ Horní Dvořiště/
FK Dolní Dvořiště 10 : 0
So Křemže/SK Holubov - Vl. Loučovice 18 : 0
So Křemže/SK Holubov - FC Lipno/FC ŠU Frymburk 9 : 3
So Křemže/SK Holubov - FK Sl. Český Krumlov 5 : 3

Mladší přípravka má již svá utkání v podzimní části sezóny 
odehraná a  díky dosavadní neporazitelnosti si v  polovin 
sezóny zajistila průběžné první místo s  náskokem deseti 
bodů na druhou Kaplici.

Starší přípravka
FC Šu Frymburk/FC Lipno - So Křemže/SK Holubov 4 : 9
So Křemže/SK Holubov - Hr. Malonty 18 : 0
FK Dolní Dvořiště/TJ Horní Dvořiště - So Křemže/ 
SK Holubov 3 : 6
So Křemže/SK Holubov - FK Spartak Kaplice 8:1

Dvě kola před koncem podzimní části sezóny se podařilo 
starší přípravce zaujmout první příčku, kdy druhý Velešín 
má pouze o jeden bod méně. Bude to ještě napínavé.

Kvalifikační turnaj Ondrášovka Cup v Plzni

Mladší žáci
Lomnice + Ševětín - Křemže + Holubov 2 : 5
Křemže + Holubov - Veselí/Lužnicí 1 : 4
Křemže + Holubov - D. Voda 12 : 1
Rudolfov - Křemže + Holubov 5 : 2
Křemže + Holubov - Soběslav 3 : 4

Průběžná třetí příčka (z  osmi) dvě kola před koncem 
podzimní části sezóny je na nováčky v soutěži velmi pěkný 
výsledek.

Starší žáci
Lomnice + Ševětín - Křemže + Holubov 7 : 0
Křemže + Holubov - Veselí/Lužnicí 1 : 3
Křemže + Holubov - D. Voda 2 : 4
Rudolfov - Křemže + Holubov 2 : 0
Křemže + Holubov - Soběslav 0 : 5

Starší žáci na svoji výhru stále čekají. Třeba získají své 
první body v některém ze dvou posledních utkání podzimní 
části sezóny.

Turné Ondrášovka Cup
Ráda bych informacemi navázala 
na rozehrané turné Ondrášovka 
Cup, o  kterém jsem se zmínila již 
v předešlém čísle.
Týmu kategorie U13, postoupivšímu 
do dalšího kola do Písku, se herně 
vůbec nedařilo. Výsledkem byla čtyři 
prohraná utkání (Písek, Strakonice, 
Táborsko a SKP) a jedna remíza, která 
nakonec rozhodla o  tom, že jsme za 
sebou nechali alespoň tým Sokol 
Sedlec -Prčice.
První předkolo pro kategorii U12 se 
odehrálo opět ve skvělé spolupráci 
s  SK Holubov na hřišti v  Holubově. 
V  konkurenci dalších čtyř týmů jsme 
díky třem výhrám a  jedné remíze 
zaslouženě obsadili první místo. I tento 
turnaj byl postupový a  tak jsme se 
mohli spolu s týmem SKP (2. m.) těšit 
na kvalifikační kolo. V celé republice se 
konalo pouze osm těchto kvalifikačních 
kol. Náš tým byl zařazen na turnaj, 
který se konal v  Plzni, kam jsme 
vyrazili autobusem společně s  týmem 
SKP. Pro náš tým byla účast v  tomto 
kvalifikačním kole již „vrcholkem 
ledovce“. Když jsme ještě zjistili, kteří 
soupeři nás v Plzni čekají, ujistili jsme 
naše mladé fotbalisty a  fotbalistky, že 

mají tento turnaj brát jako odměnu za jejich výkon bez ohledu na výsledky. Pro 
vaši představu představuji soupeře, kteří nás v Plzni čekali (+ výsledek). Křemže 
proti: Viktoria Plzeň (0:7), Viktorka Žižkov (0:6), Slavoj Vyšehrad (1:3), FC Písek 
(1:1), FK Strakonice (0:6), SKP ČB (0:0), 1. FK Příbram (0:3). I  přesto, že jsme 
obsadili poslední místo, myslím, že si to děti moc užily. Zahrát si fotbal proti 
ligovým týmům se jim třeba už nikdy nepoštěstí. Vítězem se stal tým SKP, se 
kterým se nám podařilo uhrát remízu, a který postupuje do finále tohoto turnaje.

V  listopadu nás čekají poslední kola rozehraných soutěží a  poté již zahájíme 
zimní přípravu.

Pěkný listopad přeje všem 
SOKOL KŘEMŽE KOPANÁ, z.s.

B.V.
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Tajenka z minulého čísla: Svatá Hedvika pole zamyká a medu do řepy zamíchá.
Výherci tajenky z minulého čísla: J. TANCER, M. MILISOVÁ, E. MLÁDKOVÁ.
Ceny jsou k vyzvednutí na sekretariátu Městyse Křemže. Další správné vyluštění zasílejte na email tajemnik@kremze.cz.
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INZERCE
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KŘEMEŽSKO – měsíčník | VYDÁVÁ – Městys Křemže, Náměstí 35, 382 03 Křemže, www.kremze.cz, DIČ: CZ00245950

ZODPOVÍDÁ – J. Troup, J. Boršovský, O. Thámová, P. Resch, J. Mejzlík, A. Nováková a P. Brtínský, 
J. Thám, B. Voráčková | MK ČR E 11574 | UZÁVĚRKA – 31. 10. 2019

TISK – Tiskárna Posekaný, tel.: +420 602 177 947, www.posekany.cz | POČET VÝTISKŮ – 450 kusů

čtvrtek 7. 11. 2019
Zimní sezóna ve Skiareálu Lipno se 
pomalu, ale jistě blíží. Proto na nic 
nečekejte a zajistěte si své místo 
na svahu nákupem celosezónního 
skipasu. Ten zakoupíte do 30.11.2019 
za zvýhodněnou cenu, což Vám 
dává záruku, že jedním z prvních 
lyžařů, kteří se projedou po 
sjezdovkách, budete právě Vy. ..

pondělí 4.11. 2019
Další významnou novinku ve Skiareálu 
Lipno představuje změna v systému 
prodeje skipasů. Lyžaři si je v zimě 
nakoupí v samoobslužných pokladnách, 
jako nosič bude sloužit karta hosta Lipno.
card. Namísto současných čtyř klasických 
zavádíme dvanáct samoobslužných 
pokladen, které klienta intuitivně provedou 
procesem nákupu. Doba odbavení se dle 
provedené studie a zkušeností z alpských 
středisek zkrátí z pěti na tři minuty oproti 
klasickým pokladnám. Hosté se tak za 
zážitky dostanou rychleji, což považujeme 
za důležitý krok kupředu. Lipno je jedním 
ze dvou českých středisek, které systém 
samoobslužných pokladen využívá.

Celosezonní skipas 
nakoupíte  

do konce listopadu 
výhodněji

Nákup skipasů online 
a nové 

samoobslužné 
pokladny


